CNPJ: 76.693.910/0001-69

Rua General Carneiro, 680

Ano do Exercicio: 2021

Numero Conta

6.2.1

6.2.1.1
6.2.12
6.2.1.3
6.2.14
6.2.1.5
6.2.1.9
6.2.2

6.2.2.2

Numero Conta

6.3.1

6.3.1.1
6.3.1.2
6.3.1.3
6.3.1.5
6.3.2

6.3.2.1
6.3.2.3
6324
6.3.2.9

Descricao
RECEITAS CORRENTES PREVISTAS

CONTRIBUICOES

EXPLORACAO DE BENS E SERVICOS
FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL PREVISTAS
ALIENACOES DE BENS

TOTAL DAS RECEITAS:

TOTAL GERAL:
Descricao
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL CREDITO DISPONIVEL

INVESTIMENTOS

AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTIGENCIAS
TOTAL DAS DESPESAS:
SUPERAVIT

TOTAL GERAL:

Conselho Regional de Corretores de Imoveis - 6" Regido - Parana

Telefone: (41) 3262-5505

Balanc¢o Orc¢camentario

Previsao Inicial

20.142.000,00
14.300.000,00
1.375.000,00
450.000,00
4.010.000,00
0,00

7.000,00
2.300.000,00
2.300.000,00
22.442.000,00

Dotacao Inicial Dotaciao Atual

18.677.000,00 18.677.000,00
8.357.000,00 8.377.000,00
600.000,00 580.000,00
5.747.000,00 5.737.000,00
3.973.000,00 3.983.000,00
3.765.000,00 3.765.000,00
1.155.000,00 1.515.000,00
2.000.000,00 2.000.000,00
360.000,00 0,00
250.000,00 250.000,00

22.442.000,00

1/1

22.442.000,00

Previsao Atualizada

20.142.000,00
14.300.000,00
1.295.000,00
450.000,00
4.011.000,00
80.000,00
6.000,00
2.300.000,00
2.300.000,00
22.442.000,00

Empenhada

13.164.065,66
6.841.749,13
420.201,92
2.722.214,61
3.179.900,00
254.130,08
254.130,08
0,00

0,00

0,00
13.418.195,74
264.441,76
13.682.637,50

Periodo: 01/01/2021 até 31/08/2021

Receita Realizada

13.682.637,50

9.566.815,85
1.058.806,81
105.112,26
2.866.991,52
80.003,06
4.908,00

0,00
0,00
13.682.637,50

13.682.637,50
Liquidada

10.777.880,30
5.272.987,31
354.405,18
2.500.449,55
2.685.102,50
24.370,91
24.370,91
0,00

0,00

0,00
10.802.251,21

Saldo

6.459.362,50
4.733.184,15
236.193,19
344.887,74
1.144.008,48
-3,06
1.092,00
2.300.000,00
2.300.000,00
8.759.362,50

Crédito Disponivel

5.512.934,34
1.535.250,87
159.798,08
3.014.785,39
803.100,00
3.510.869,92
1.260.869,92
2.000.000,00
0,00
250.000,00
9.023.804,26

Siscac



