

Conselho Regional de Corretores de Imoveis - 6ª Região - Paraná

CNPJ: 76.693.910/0001-69

Rua General Carneiro, 680

Curitiba-PR Telefone: (41) 3262-5505

Balanço Orçamentário

Ano do Exercício: 2021

Período: 01/01/2021 até 31/08/2021

Número Conta	Descrição	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receita Realizada	Saldo
6.2.1	RECEITAS CORRENTES PREVISTAS	20.142.000,00	20.142.000,00	13.682.637,50	6.459.362,50
6.2.1.1	CONTRIBUIÇÕES	14.300.000,00	14.300.000,00	9.566.815,85	4.733.184,15
6.2.1.2	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	1.375.000,00	1.295.000,00	1.058.806,81	236.193,19
6.2.1.3	FINANCEIRAS	450.000,00	450.000,00	105.112,26	344.887,74
6.2.1.4	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.010.000,00	4.011.000,00	2.866.991,52	1.144.008,48
6.2.1.5	TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00	80.000,00	80.003,06	-3,06
6.2.1.9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.000,00	6.000,00	4.908,00	1.092,00
6.2.2	RECEITAS DE CAPITAL PREVISTAS	2.300.000,00	2.300.000,00	0,00	2.300.000,00
6.2.2.2	ALIENAÇÕES DE BENS	2.300.000,00	2.300.000,00	0,00	2.300.000,00
	TOTAL DAS RECEITAS:	22.442.000,00	22.442.000,00	13.682.637,50	8.759.362,50

TOTAL GERAL: 13.682.637,50

Número Conta	Descrição	Dotação Inicial	Dotação Atual	Empenhada	Liquidada	Crédito Disponível
6.3.1	DESPESAS CORRENTES	18.677.000,00	18.677.000,00	13.164.065,66	10.777.880,30	5.512.934,34
6.3.1.1	PESSOAL E ENCARGOS	8.357.000,00	8.377.000,00	6.841.749,13	5.272.987,31	1.535.250,87
6.3.1.2	BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	600.000,00	580.000,00	420.201,92	354.405,18	159.798,08
6.3.1.3	USO DE BENS E SERVIÇOS	5.747.000,00	5.737.000,00	2.722.214,61	2.500.449,55	3.014.785,39
6.3.1.5	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.973.000,00	3.983.000,00	3.179.900,00	2.685.102,50	803.100,00
6.3.2	DESPESAS DE CAPITAL CRÉDITO DISPONÍVEL	3.765.000,00	3.765.000,00	254.130,08	24.370,91	3.510.869,92
6.3.2.1	INVESTIMENTOS	1.155.000,00	1.515.000,00	254.130,08	24.370,91	1.260.869,92
6.3.2.3	AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
6.3.2.4	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	360.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.3.2.9	RESERVA DE CONTIGÊNCIAS	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
	TOTAL DAS DESPESAS:	22.442.000,00	22.442.000,00	13.418.195,74	10.802.251,21	9.023.804,26
	SUPERÁVIT			264.441,76		
	TOTAL GERAL:			13.682.637,50		

1/1 Siscac